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en folkemilits. Men det var egentlig interes- 
sant at høre, om I bare har i sinde at lade 
landet ligge åbent, så enhver kan komme og 
snuppe det, men det kan vi selvfølgelig drøf- 
te en anden dag. 

Hanne Engberg (SF): 

Det skal være en kort bemærkning til hr. 
Mølgaard, der var så venlig at nævne mig i 
sit svar til de forskellige ordførere og udtryk- 
te sin skuffelse over, at jeg ikke går mere ind 
for søsterskab og broderskab, således at jeg 
skulle gå ind for ligeberettigelse med hensyn 
til militæret. Men som hr. Mølgaard også 
meget rigtigt sagde, tager dette forslag ikke 
stilling til NATO, og NATO er nu engang 
vigtigere for os -  eller rettere sagt, når vi 
tager stilling til søsterskab og broderskab og 
ligelighed, er det på de præmisser, der nu 
engang er, og derfor tager vi også stilling 
imod, at kvinder skal gå ind i dette forsvar, 
som vi er imod. 

For nu ikke at gøre sagen alt for lang vil 
jeg sige, at når nu også min udgivelse af 
Christen Kold skal trækkes frem her, vil jeg 
lige nævne, at det kunne være, man skrev en 
kritisk bog. Så vil jeg komme med en be- 
mærkning til, og det er, at jeg igennem dette 
arbejde netop har været i stand til at proble- 
matisere forholdet mellem individuel frihed 
og solidarisk støtte; det er to meget vigtige 
begreber, men det bliver en længere diskussi- 
on, og den vil jeg ikke fortsætte nu. 

Kurt Hansen (VS): 

Hr. Mølgaard nævnte, at den stilling, VS 
tager i denne her sag, medfører, at det kom- 
mer til at gå ud over nogle stykker. Dér må 
vi bare sige til retsforbundet, at vi er bange 
for, at det ville komme til at gå ud over bety- 
delig flere, hvis vi indtog den holdning, at 
det professionelle militær lige var sagen. 

Harske udfald, siger hr. Arentoft. Ja men 
det er vel ikke så underligt, at der er stik 
modsatte opfattelser i VS og fremskridtspar- 
tiet. For mig at se støtter fremskridtspartiet al 
borgerlighed. Vi vil gerne bekæmpe denne 
borgerlighed med alle de muligheder vi har. 
Vi vil gerne være med til at svække det bor- 
gerlige voldsapparats institutioner, og herun- 
der mener vi at politiet og militæret hører alt 
i alt. 

Hr. Arentoft nævnte også Store Bælt som 
eksempel på, at militæret ikke bliver sat ind. 
Ja men man kan jo ikke bare gøre med de 
værnepligtige, som man vil, og det ved man 
jo udmærket godt i de højere kredse inden 
for militæret. De værnepligtige ville selvføl- 
gelig have modsat sig at gå ind i disse opga- 
ver. Det synes vi er fint. Det synes vi de skal 
gøre, hvis de på noget tidspunkt måtte blive 
presset til at gå ind i en arbejdskonflikt. Men 
her siger vi, at med et professionelt militær 
er det overordentlig sandsynligt, at mange 
inden for dette professionelle militær ville 
synes, det var helt fint at tage stilling til for- 
del for arbejdsgiverne i en sådan arbejdskon- 
flikt. 

Jeg vil da gerne yderligere sige til hr. 
Arentoft, at som situationen ligger i øjeblik- 
ket, tror vi ikke på, at man kan afskaffe mili- 
tæret; det er naturligvis et aldeles langsigtet 
mål. Vi tror, der vil eksistere et militær, så 
lang tid der eksisterer et kapitalistisk sam- 
fund, og derfor har vi ikke noget alternativ 
til militæret inden for det kapitalistiske sam- 
fund. Men under socialismen er det naturlig- 
vis nødvendigt at forsvare sig også militært 
mod udefra kommende fjender, og derfor 
kan jeg ikke give noget andet svar end det, 
der blev givet under den militærpolitiske de- 
bat, der var for nylig, nemlig at vores alter- 
nativ er en folkemilits. 

(Kort bemærkning). 

Arentoft (FP): 
Jeg vil gerne først understrege, at frem- 

skridtspartiet ikke støtter alt borgerligt, men 
at vi går imod alt, hvad der har med socialis- 
me at gøre; vi er antisocialister. 

Så nævnte jeg dette med, at man kommer 
med en hypotese om, at forsvaret vil blive sat 
ind i strejkesituationer, og så nævner man 
oven i købet selv Store Bælt, hvor det ikke 
skete. Derfor synes jeg, det er et ualmindelig 
dårligt eksempel. 

Og til sidst med hensyn til, hvad man vil 
sætte i stedet, er realiteterne altså dem, at 
man intet alternativ har. Man kan bruge et 
udtryk som folkemilits, men ud over det har 
man ikke noget alternativ. 

(Kort bemærkning). 

Kurt Hansen (VS): 
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